S. JOANNES
DAMASC.S. ISIDORUS
HISPALENS.LACTANT.
FIRMIAN.S. LAURENT.
JUSTINIAN.

S. LEO I.

- cessariter accedere. Serm. 11, de *Passione Domini*, sup. illud *Psalm. civ: Quarite faciem ejus semper.*
124. Si vitii morbo periculose laboras, accede cum fiducia ad colestem medicum, accede ad Jesum, roga ut manum adhibere dignetur. In canone *Vita spiritualis*, cap. 3.
125. Qui accedunt ad Dominum, debent in silentio, pace et tranquillitate multas preces fundere, et cum intentione cordis, et cogitationibus castis, cum prae oculis habere. Hom. 6.
126. Decet quempiam accedentem ad Dominum; ad id quod bonum est seipsum cogere, etiamsi repugnet animus. *Ibid.* Hom. 19.
127. Qui accedit ad Deum, et revera cupit esse assessor Christi, hujus intentionis gratia debet accedere, ut nihil gestet veteris hominis. *Ibid.* Hom. 44.
- S. NILUS. 128. Accede sine materia ad expertem materiae, et intelliges minui laqueos adversariorum. De *Orat.*, cap. 63.
- S. ODILO CLUNIACENSIS. 129. Creatura quantum Creatori suo per cognitionem est vicinior, tantum de adventu ejus existit laetior. Serm. 2, de *Epiphania.*
- PETRUS CELLENSIS. 130. Noli credere pauperiorum futurum Deum, si absceris; negro ditiorum, si accesseris. *Pros.*
131. Tibi prodest accessus, tibi obest recessus. De *Pantibus*, cap. 6.
- S. PETRUS CHRYSOLOG. 132. Deus suscipit pauperes, sed divites non repellit; habentes suscipit, et ad se attrahit non habentes. Serm. 28.
133. Deus peccatorem sanctificat, cum propinquat. *Ibid.* Serm. 168.
- V. PETRUS MAURITIUS CLUNIACENSIS PHILOHIDRUS. 134. Quanto est a saecularibus remotior, tanto Deo propinquior. *Epist.* 20, ad *Gislebertum.*
135. Ferendum non videtur, ut ad Deum purissimum accedat quis impuram habens animam, nisi mox sequatur penitentia. *Prose.*
136. Quisquis enim nullius praeteriti peccati sibi conscius, etiam vetera conatur eluere, accedat bono animo; sin minus, absistat cum impurus sit. *Lib. Quod Deus sit immutabilis.*
- S. PROSPER. 137. Tanto quis divinis vicinior factus est, quanto supra humana omnia studio perfectionis ascendit. *Lib. 1, de Vita contempl.*, cap. 5.
138. Accedendo ad Deum, illuminatur ignorantia, et corroboratur infirmitas; data sibi et intelligentia qua videat, et charitativa qua ferreat. *Sentent.* 9.
139. Non acceditur ad altitudinem Dei, nisi per humilitatem; cui propinquat subditus, longe ab eo recedit elatus. *Ibid.*
140. Non locorum intervallis acceditur ad Deum, vel receditur ab eo; sed similitudo facit proximum, dissimilitudo longinquum. *Ibid.*

141. Bonum est sursum habere cor, non tamen ad seipsum, quod est superbia; sed ad Deum, quod est obedientia. *Ibid.*
142. Ascensionum ad Deum gradus, sunt pietatis affectus; iter tamen, est tua voluntas; amando accedis, negligendo recedis. *Ibid.*
143. Si aliud amas praeter Deum, non ascendis; nec es, nisi ubi eras. *Ibid.*
144. Vocanti Domino appropinquat, qui dignis penitentiae fructibus Deum de die in diem placat. Part. 1, de *Potestate ligandi atque solvendi*, cap. 17.
145. Nihil tam propinquum Deo, quam ejus character et similitudo. *Super Cant.*, cap. II.
146. Accedens ad Deum, mundo fit obscurus. Serm. 30, de *Resur.*
147. Accedite ad Deum securi, nolite timere repulsam, exaudiet et recipiet vos; neque patietur rubore confundi facies vestras. *Ibid.*
148. Qui cum fide ad Deum accedit, arcanae lucis radios suscipit. *Super Psalm. xxxvii, vers. 5: Accedite ad eum, etc.*
149. Quanto quis magis ascendit in Deum, tanto plus contemnit temporalia. *Super Epist. ad Hebr.*
150. Ad Deum non acceditur passibus corporis (cum ubique sit), sed affectibus mentis. In *Summa*, part. 1, quest. 3, art. 1.
151. Mala, quae nos hic premunt, ad Deum ire compellunt. *Ibid.*, part. 1, quest. 24, art. 4.
152. Tanto longinquior filius homo a Deo, et frigidior in seipso, quanto occupatur, et diuturnior in negotio externo. *Medit.* 28, in *Dom. Palm.*, cap. 2.
153. Tanto magis Deo homo appropinquat, quanto ab omni solatio terreno longius recedit. *Lib. 3, de Imit. Christi*, cap. 42.
154. Tanto homo altius ad Deum ascendit quanto profundius in se descendit, et plus sibi vilescit. *Ibid.*
155. Fili, quantum a te vales exire, tantum in me poteris transire. *Ibid.*, cap. 56.
156. Accedant ad Jesum indigni, ut fiant digni; accedant mali, ut efficiantur boni; accedant parvi et imperfecti, ut fiant magni et perfecti. *Prose.*
157. Qui morbidus est, veniat ut sanetur; qui tepidus est, veniat ut accendatur; qui timidus est, veniat ut confortetur.
158. Qui tristis est, veniat ut consoletur; qui aridus est, veniat ut adipe spiritus replatur; qui taedio afficitur, veniat ut gaudio recreetur. In *Soliloq.*, cap. 18.
159. Quanto frequentius ad Jesum accesseris, tanto tibi dulcior et jucundior apparebit. *Ibid.*, cap. 19.

RICHARD. A. S. VICTOR.

ROBERTUS BELLARMINUS.

THEODORUS.

S. THOMAS AQUINAS.

THOMAS A. KEMPIS.

- S. VALENIAN. 160. Nihil est tam Deo proximum, quam hominem non esse corruptum. *Epist. ad Monachos.*
- IN VITIS PATRUM. 161. Quantum homo Deo appropinquaverit, tantum se peccatorem videbit. *Lib. 3, num. 123.*
162. Oportet semper moderate et pie ad Deum accedere, quantum potest unusquisque mente progredi, et quantum possunt homines consequi. *Lib. 8, cap. 43.*
- SENTENTIA PAGANORUM.
- ARISTOTELES. 163. Illud est melius, quod optimo propinquius est. 2 de *Caelo*, apud Bedam.
- CICERO. 164. Homines ad Deos nulla re propius accedere perspicuum est, quam salutem hominibus dando. *Lib. 1 Offic.*, cap. 11.
- PLATO. 165. Qui ad Deum propius accedunt, et qualis sit Deus commonstrant; illa constanter attribuire debent consentanea Dei natura, ut constituent Deum revera esse bonum. *Sisygia*, 4, lib. 2, de *Republic.*
166. Subsiliare in caelum, ex angulo licet. *Epist.* 31.
- SIXTUS PHILOSOPHUS. 167. Corpus quidem tuum incedat in terra, anima autem semper sit apud Deum. *Sent.* 48.
168. Animam de terra fides elevat ad Deum. *Ibid.*
169. Animam accedens ad Deum, per Dei verbum est. *Ibid.*
- Vide etiam tit. *Apomasia*, sent. 64.
- ACCEPTIO PERSONARUM.
- Vide PERSONARUM ACCEPTIO.
- ACCUSATIO.
- ETYMOLOGIA EJUS.
- COLLECTOR. *Definitio.* Accusatio est, peccatum alterius iudicium indicare. *Vel:* Accusatio est delatio rei de crimine ad vindictam propter bonum commune. Accusator dicitur, quasi ad causator, quia ad causam vocat eum, quem accusat. *Lib. 18 Etymol.*, cap. 15.
- SENTENTIA PATRUM.
- ADRIAN. PAP. 1. Qui non probaverit quod objecerit, ponam quam ipse intulerit, patiat. Apud Gratian., in *Decret.*, part. 2, causa 2, quest. 3, can. *Qui non.*
2. Omnis, qui aliis falsa intulerit, puniatur, et pro falsitate ferat infamiam. *Ibid.*, causa 5, quest. 6, can. *Omnis.*
- S. AMBROSIUS. 3. Plus proleat amica correptio, quam accusatio turbulenta; illa pudorem incutit, haec indignationem movet. *Lib. 8, super Luc.*, cap. xvii, super illud: *Increpa illum.*
4. Judicis non est, sine accusatore damnare; quia et Dominus Judam furem esse sciebat, sed quia non est accusatus, minime abiecit. *Super Epist. ad Rom.*, cap. v.

5. Inclinauit se Jesus, ut ostenderet quod accusatio non est admittenda cum facilitate. *Prose.*
6. Non enim statim iudex debet porrigere aures cullibet dicto, nec etiam cum gaudio, sed cum displicentia suscipere. Serm. in *sabbat. post Dom. 3. Quadrag.*
7. Cum homo eloquentiae famam quaerit, adstans ante hominem iudicem, circumstante hominum multitudine, inimicum suum odio immanissimo accusans; vigilantissime cavet, ne quid per linguae errorem dicat coram hominibus, et ne per mentis furorem hominem auferat ex hominibus, non cavet. *Lib. 1 Conf.*, cap. 18.
8. Necessse est eum qui aliquem accusat, habere alterum quem defendat. *Lib. 2, contra Academic.*, cap. 9.
9. Qui disponit arguere, non faciat unde alium nititur accusare. *Ep.* 178.
10. Eo est impudenter victus accusator, qui fit etiam iudicis calumniator. *Lib. 3, contra Crecon.*, cap. 64.
11. Quis sibi utrumque audeat sumere, ut cuiquam ipse sit et accusator et iudex? *Hom. 50, ex Homil. quinq.*, cap. 4.
12. Accusare vitia, officium est honorum virorum et benevolorum, quod cum malefici agunt, alienas partes agunt. *Lib. 2, de Serm. Domini in monte.*
13. Mitior est accusator, quam qui convincitur seiviro laudator. *Lib. 4, contra duas Epist. Pelag.*, cap. 4.
14. Peccata ignorantia vel negligentia melius accusantur, ut peccant: quam excusantur, ut maneant. *Super Psalm. cv, vers. 8: Ut irritaverunt eum.*
15. In confessione sui accusatio, Dei laudatio est. Serm. 8, de *Verb. Dom.*
16. Sive nos accusemus, sive Deum laudemus, his Deum laudamus, si pie nos accusamus, Deumque laudamus. *Prose.*
17. Quando Deum laudamus, tanquam eum, qui sine peccato est, predicamus: quando autem nos ipsos accusamus, ei per quem resurreximus, gloriam damus. *Ibid.*
18. Clausum cor habes, et clavem accusas; accusas legem, quia percudit libidinem. Serm. 4, de *Verbis Apostoli.*
19. Diabolus accusator sanctorum est. In 50 *Homiliis*, hom. 38.
20. Plerique nolunt alios accusare, dum se per illos cupiunt excusare. *Ibid.*, hom. 50.
21. Accusatur Christus, et tacet: bene tacet, qui defensione non eget. Serm. 1, fer. 2 post *Dom. Palm.*
22. Frustra accusatur, qui a iudice laudatur;

S. ANTONIUS DE PADUA.

S. AUG.